
IX. ÉVFOLYAM, 2021 OKTÓBERI SZÁM

Péterffy Gyöngyi 
 

MEGVÁLTÁS 
 

Meghalt szabadságok 
szellemei jönnek, 
sápadt fehéren 

hozzák 
kopár telek fagyott 

csalódását, 
visszük – visszük, 

terheinkkel visszük 
kínszenvedéseink megalázta-

tását 
tavaszok márciusába, 

hátha mégis végre 
feltámad az eszme, 

ne csak hitünk égjen 
dermesztő hidegben 

hiába. 
Mért csak annak szabad, 

ki álnokul csal – hadar 
resten? 

Ébredj, székely nemzet, 
ne csüggedjen lelked, 

eljött a TE órád, 
szól a harang hozzád, 

összefogva erőd 
ősi jogaiddal 

hozzad a szabadulás 
szabadságát, 

ősi demokráciád 
SZÉKELY hatalmát!

Október első felében sürgősségi 
rendeletet fogadott el a kormány 
arról, hogy 5,2 millió háztartás 
villanyszámlájának, 2,2 millió ház-
tartás gázszámlájának kifizetéséhez 
kapjon támogatást.  
 A rendelet szerint a villamosener-
gia-fogyasztás esetében azok a sze-
mélyek részesülhetnek támogatásban, 
akik a 2021. november 1. és 2022. 
március 31. közötti időszakban 150 kWh 

l Gázfűtéses lakások esetében: maximum 
250 lej/hó de nem több mint a havi számla 
összértéke  
l Villanyárammal fűtött lakások esetében: 
maximum 500 lej/hó de nem több mint a 
havi számla összértéke 
l Fával fűtött lakások esetében: maximum 
320 lej/hó! Azon háztartások esetében ahol 

bizonyítottan nincs szerződés gázszolgaltatóval! 
Pl: Ha az egy főre eső havi jövedelem nem több 
mint 200 lej (100%-ban támogatott a számla), a 
gáz számla értéke 320 lej, a támogatás összege 
250 lej, amely direkt utalódik a szolgáltató felé. 
Ha viszont a számla értéke 150 lej, a támogatás 
összege 150 lej, amely direkt utalódik a szolgáltató 
felé.  

és 1000 kWh között fogyasztanak. A tá-
mogatásra jogosult villamosenergia-fogyasztók 
0,21 lej/kWh támogatást kaphatnak a 
számlák kifizetésére. A földgáz-fogyasztás 
kapcsán azok a háztartási fogyasztók része-
sülhetnek támogatásban, akiknek fogyasztása 
2021. november 1. és 2022. március 31. 
között 80 m3 és 1000 m3 között lesz. A 
földgázszámlák kompenzálása elérheti, de 
nem haladhatja meg a 25%-ot. A kompenzálás 
csak abban az esetben jár, ha a fogyasztó 
költsége nem megy a 125 lej/MWh refe-
renciaár alá. „Az RMDSZ ugyanakkor azt 
kérte, hogy október második felétől terjesszék 
ki a kompenzálást a cégekre is” – mondta 
Bende Sándor parlamenti képviselő. Mint 
ismeretes, a parlament szeptemberben el-
fogadta a veszélyeztetett fogyasztókról szóló 
törvényt, amely révén kb. 500.000 háztartás 

részesülhet támogatásban a villamos energia, 
a földgáz és hőenergia költségek fedezésére. 
Azok a villamosenergia- és földgázfogyasztók, 
akik ebbe a kategóriába tartoznak, szintén 
részesülhetnek a hétfőn elfogadott kom-
penzációs rendszerből is. Amennyiben a 
kompenzáció magasabb, mint a kiszolgáltatott 
fogyasztóknak nyújtott támogatás összege, 
a háztartási fogyasztók megkaphatják a kom-
penzáció és a kiszolgáltatott fogyasztókról 
szóló törvény alapján nyújtott támogatás 
közötti különbséget. „Ezekre a kompenzációkra 
azért van szükség, hogy a nemzetközi és 
hazai energiapiacokon tapasztalt villamos-
energia- és földgázárak emelkedésétől a 
kormány megóvja azokat a háztartásokat, 
amelyek nehezen viselnék energiaköltségeik 
ugrásszerű növekedését” – fogalmazott 
Bende Sándor képviselő.

TÁMOGATÁS

FŰTÉSTÁMOGATÁS A 226/2021 TÖRVÉNY ÉRTELMÉBEN
November 1-től március 31-ig állami támogatást kaphatnak energiaszámláinak kifizetéséhez 
a kiszolgáltatott fogyasztók: a koruk, egészségi állapotuk, elégtelen jövedelmük miatt 
szociálisan rászorulónak minősülő vagy energetikai szempontból elszigetelt területen élő 
családok, illetve egyedül élő személyek a lakásuk fűtéséhez használt energiahordozótól, 
illetve jövedelmüktől függően részesülhetnek segítségben.
A TÁMOGATÁSOK MAXIMÁLIS ÉRTÉKE: 



Járványhírek
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A fűtéstámogatás a fogyasztó nettó 
jövedelme függvényében arányosan csökken 
a következőképpen: 
l 100%-os támogatás, ha a jövedelem 
nem haladja meg a 200 lej/fő-t; 
l 90%-os támogatás, ha a jövedelem 
200,1 lej és 320 lej/fő között van; 
l 80%-os támogatás, ha a jövedelem 
320,1 és 440 lej/fő között van; 
l 70%-os támogatás, ha a jövedelem 
440,1 és 560 lej/fő között van; 
l 60%-os támogatás, ha a jövedelem 
560,1 és 680 lej/fő között van; 
l 50%-os támogatás, ha a jövedelem 
680,1 és 920 lej/fő között van 
l 40%-os támogatás, ha a jövedelem 
920,1 és 1040 lej/fő között van; 
l 30%-os támogatás, ha a jövedelem 
1040,1 és 1160 lej/fő között van; 
l 20%-os támogatás, ha a jövedelem 
1160,1 és 1280 lej/fő között van; 
l 10%-os támogatás, ha a jövedelem 
1280,1 és 1386 lej/fő között van; 
l 10%-os támogatás, ha az egyedülálló 
személy nettó havi jövedelme 1280,1 és 
2053 lej között van. 
 
 

TÁMOGATÁSRA NEM JOGOSULTAK 
AZON EGYEDÜL ÉLŐ SZEMÉLYEK 
VAGY CSALÁDOK, AMELYEK:  
l Az állandó lakhelyén kívül rendelkezik 
más ingatlannal 
l 10 évnél fiatalabb személyautó vagy 
motorkerékpár tulajdonosa 
l Kettő vagy több 10 évnél idősebb sze-
mélyautó/motorkerékpár tulajdonosa 
l Haszongépjármű, tehergépkocsi, utánfutó, 
autóbusz, mikrobusz, lakókocsi, motorcsónak, 
jet-ski, jacht tulajdonosa 
l Mezőgazdasági gépek, traktor, arató, 
cséplőgép tulajdonosa 
l Olajprés, malom, fafeldolgozó gép tu-
lajdonosa 
l 3000 lejnél nagyobb összegű banki 
letéttel rendelkezik 
l 2000 négyzetméternél nagyobb bel-
terület tulajdonosa 
l Évi nettó 1000 eurónál nagyobb jöve-
delmet eredményező mezőgazdasági te-
vékenység egyedül élő személy esetén  
l Évi nettó 2500 eurónál nagyobb jöve-
delmet eredményező mezőgazdasági te-
vékenység családok esetén. 
 
 

IGÉNYLÉSHEZ SZÜKSÉGES IRATOK:  
- Személyi igazolvány másolat a család összes 
tagjától, gyerekek esetében keresztlevél 
- Gáz vagy villanyszámla másolat 
- Tulajdonjogot igazoló irat (telekkönyv/ 
mezőgazdasági nyilvántartó igazolás) 
- Jövedelmet igazoló iratok 
- génylési nyomtatvány 
- Saját felelőségre kitöltött nyilatkozat 

A KÉRÉSEK LEADÁSI  
HATÁRIDEJE NOVEMBER 19. 

 
Gáz és villanyszámla kompenzálás a 2021-
2022 téli időszakra a 118/2021 Sürgősségi 
Kormányrendelet értelmében:  
l Minden olyan háztartás jogosult vil-
lanyszámla kompenzálásra, amely elektromos 
energia fogyasztása 2021. november 1. és 
2022. március 31 periódusban összesen 
150 és 1000 kWh között van. 
l Minden olyan háztartás jogosult gázszámla 
kompenzálásra, amely gáz fogyasztása 2021. 
november 1. és 2022. március 31. periódusban 
összesen 80 és 1000 köbméter között van.  
Ez a kompenzálás automatikusan, igénylés 
nélkül történik és azon háztartásokra ér-
vényes, amelyek nem részesülnek fűtés 
támogatásban. 

ÓRAÁTÁLLÍTÁS 

Az őszi-téli időszak kezdetének be-
tonbiztos és egyértelmű jele, amikor 
beköszönt az óraátállítás napja, és 
ezzel együtt a téli időszámítás is. Rö-
vidülő nappalok, egyre sötétebb 
reggelek - de cserébe egy órával 
többet alhatunk! A  téli időszámítás   
minden év októberének utolsó vasár-
napján, azaz  2021-ben  október 31-
én  kezdődik. Ezen a napon  hajnali 
4 órakor 3 órára állítjuk át az órákat.

A kormány is elfogadta: ezek a korlátozó 
intézkedések érvényesek hétfőtől október 
25 – től országszerte 
Az Országos Vészhelyzeti Bizottság 
(CNSU) elfogadta pénteki ülésén a 
járványhelyzet súlyosbodása miatt 
hozott korlátozó intézkedéseket. Ezt 
követően a kormány is elfogadta a szi-
gorító intézkedéseket, így azok hétfőn 
nulla órakor életbe lépnek.  
Mindenhol kötelezővé válik a maszkviselés, 
betiltják a magánrendezvények szer-
vezését, zöldigazolványhoz kötik a 
plázák, éttermek, hotelek látogatását, 
éjszakai kijárási tilalmat vezetnek be 
minden településen – fertőzési rátától 
függetlenül –, de a koronavírus ellen 
beoltott és a betegségen legtöbb 180 
napja átesett személyek éjjel is elhagy-
hatják lakhelyüket. 
 
ÖSSZEFOGLALJUK A LEGFON-
TOSABB SZABÁLYOKAT: 
– 30 napra éjszakai kijárási tilalmat 
rendelnek el az egész országban, a 
fertőzési rátától függetlenül este 10 
és hajnali 5 óra között. A kijárási 
tilalom nem vonatkozik azokra, akik: 
• legalább tíz napja megkapták a koro-
navírus elleni oltásuk második dózisát is 
• átestek a fertőzésen (legalább 15 
napja és legfeljebb 180 napja lett 
pozitív a koronavírus-tesztjük) 
• igazolni tudják, hogy nyomós okkal 
hagyják el a lakhelyüket (munkaügyben, 
sürgős orvosi ellátás miatt, átutazóban 
vannak, oltakozni mennek, gyermeküket 
kísérik, idős, beteg, sérült hozzátartozóiknak 
segítenek vagy egy családtag halála 
miatt intézkednek) 

– Csak a koronavírus elleni oltottságot, 
illetve a fertőzésen való átesést bizonyító 
zöldigazolvánnyal lehet belépni:    
• rendezvényekre 
• kereskedelmi központokba (mallok, plázák) 
• szállodákba 
• vendéglőkbe, kávézókba 
Kivételt képeznek a 12 éves vagy 12 
éven aluli gyerekek, ha zöldigazolvánnyal 
rendelkező felnőtt kíséri őket. 
– A koronavírus elleni oltottság, illetve 
a fertőzésen való átesés igazolása 
mellett negatív koronavírusteszttel is 
be lehet lépni: 
• helyi és országos közintézmények 
székhelyeire 
Kivételt képeznek: 
• a közintézmények alkalmazottai, abban 
az esetben, ha a munkaközösség ke-
vesebb mint 50 fős 
• sürgősség esetén, mint például a 
születési vagy halotti bizonyítvány ki-
bocsátása, korlátozás nélkül fogadják 
a kérelmező ügyfeleket, de csak online 
vagy kültéri ügyintézés keretében 
• a 12 éves vagy 12 éven aluli gyerekek, 
ha zöldigazolvánnyal rendelkező felnőtt 
kíséri őket 
– Zöldigazolvány nélkül be lehet lépni: 
• templomokba, vallási rendezvényekre 
• az olyan élelmiszerboltokba, amelyek 
nem kereskedelmi központokban, mal-
lokban vannak 
• vásárokba 
– 30 napra országos szinten korlátozzák 
az üzletek, éttermek, mallok, fitnesztermek, 
mozik és előadótermek működését, így 
azok este 9 és hajnali 5 óra között 
zárva tartanak 
– Kötelezővé válik az orrot és a szájat 

eltakaró védőmaszk viselése minden 
zárt és nyílt közterületen, a munkahelyen 
és a tömegközlekedési eszközökön 
– Az oktatási minisztérium felhatalmazást 
kap a kényszervakáció elrendelésére 
az október 25. és november 5. közötti 
periódusra, valamint a 2021-2022-
es tanév szerkezet módosítására. A 
jelzett periódusban a magániskolák 
tanulói is otthon maradnak és az af-
terschool-ok sem működhetnek. 
– Az oktatási minisztérium ugyanakkor 
javasolhatja a felsőoktatási intézmé-
nyeknek, hogy online oktatásra térjenek 
át az október 25. és november 5. 
közötti periódusban 
– Felfüggesztik a bárok, klubok és szó-
rakozóhelyek működését és 30 napra 
betiltják a magánrendezvények (pl. es-
küvők, keresztelők, ünnepségek), képzések, 
workshop-ok, konferenciák szervezését 
– Egy hónapig csak nézők nélkül lehet 
sportrendezvényeket tartani 
– A vendéglátóipari egységek, azaz a 
vendéglők és kávézók belterei és teraszai 
csak kapacitásuk 50 százalékáig fo-
gadhatnak klienseket hajnali 5 és este 
9 óra között 
– Tüntetéseket legtöbb 100 személy 
részvételével lehet tartani a következő 
egy hónapban, csak az oltottak vagy a 
betegségen átesettek demonstrálhatnak 
– Az alkalmazottak legalább 50 szá-
zalékának távmunkában kell dolgoznia 
– A magántulajdonban levő cégek iro-
dáiba csak oltottság, a betegségen 
való átesés igazolásával, vagy negatív 
teszt felmutatásával léphetnek be az 
alkalmazottak, amennyiben a munka-
közösség több mint 50 fős.


